
Emdrtimi dhe Forma ligjore
NIPT-I
Adresa e Selisd

Data e krijimit
Nr.i Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore
I '

"DOAR, '
J62903188D

BERAT

QKR

MOBILERI

g/

PASQYRAT FINANCIARE
(Ne zbatim te Standardit kombetar t€ Kontabilitetit nr.2

dhe I;igf it Nr.9228, Date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

viti 20t0

li,

,i
^ JP6sqyrat Financiare jane individuale

rj'
PXsqyrat Financiare jan€ t€ konsoliduara

Pasqyrat Financiare jane te shprehura nd

Pasqyrat Financiare jan€ td rrumbullakosura

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

ne

D,pta e mbylljes se Pasclyrave Financiare 20.02.201|

zL/ r4

X?'b

A"H*Y

PO

JO

NE LEKE

NE O LEKE

Nga 01.01.2010
Deri 31.12.2010



SUBJEKTI "DOAR- SHPK
NIPTI :J62903188D
ADRESA: KOMUNA OTLLAK, BERAT

BILANCIUSHTRIMOR 2O1O

Zeri i bilancit
Shdnime ,/iti ushtrimor

2010
r'iti paraardhes

2009
A AKTIVEI

Aktivet Afatshkurtra 1  9 ,384 ,168 28,963.604
1 qktive monetare 1,956,258 208,942
2 )erivative dhe aktive t6 mbajtura per tregtim 0
( i Derivativ6t n U
( i i Aktive tB mbajtura p6r tregtim U 0

Iotali 2 n
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 937,01 1 5,690,1 4€

Ltogari/K6rkesa t6 arketueshme 576.007 15.228.76C
(iil Llogari/Kerkesa t6 tjera te arketueshme 361,003 461 ,386
( i i i Instrumente td tjera borxhi 0 n
(iv Investime te tjera financiare 0

fotali 3 937,010 15,690.146
4 nventari 16,490,90( 13,064.5' t  €
( i , Lenddt e para 12.410.00C 10,402.94e
( i i l Prodhim n6 proces c
( i  i i Produkte te gatsllme 3,659,40C 2,240.070
(rY Mallra p6r rishitje 421.50C 421.50Q
( v Parapagesat p6r furnizime

fotali 4 16,490.900 13,064.516
E \ktjve biologiike afatshkurtra n
o Aktivet afatshliurtra te mbajtura p6r shitje
7 )arapagimet dhe shpenzimet e shtyra L C

l"otal iAktiveve Afatshkurtra (l) '19,384, ' !6828,963,604

Aktivet Afatgjata 20,487,939 21,456,634
a nvestimet financiare afatqiata n

i ) Pjesmarrje te tjera n6 njesi te kontrolluara
it) Aksione dhe investime td tjera nd pjesmarrje c c
i i i ) Aksione dhe letra te tjera me vlere c t l' iv)

Llogari/Kdrkesa td tjera td arkdtueshme c 0
Iotali I c n

2 {ktive afatgjata materiale 20,487.939 21.456.634
( i Toka 0 c( Ndertesa 5,590,902 5,647 37e

( i i i Makineri dhe pajisje 14,848,91C 15,773,05e
i ivl Aktive td tjela afatgjata materiale (me vl. Kontab.) 48.127 36,20C

fotali 2 20.487.939 21.456.634
3 {ktivet Biologjike afatgjata 0 a

4 \ktivet afatgjata joTateriale

{ l Emri i mird c
Shpenzimet e zhvill jmit

I C
( i i i Aktive te tjera afatgjata jomaterjale L n

fotali 4 c t t

{apitali aksionar i papaguar
b \ktive te tjqra afatgjata 0

fotali i aktiveve Afatgjata (il) 20.487.939 21.456.634
TOTALI IAKTIVEVE (t+il) 39,872,1071 50.420.23t



Z6ri i bilancit
Sh6nime y'iti ushtrimor

2010
/iti paraardhes

2009
]EITEIUEIPHE TNflUU 39.872.107 50,420,23t

+l l )ETYRIME 31,238,695 42.430.497
DETYRIME AFATSHKURTRA 12,275,554 15,748.60€

I )erivativet c
2 'luamarrjet

0
( i Huat dhe oblikacionet afatshkunra 0
( i i KthimeURipagesat e huave afatgjata 0 0
( i i i ) Bono te konvertueshme U 0

fotali 2 L
'4. {uat dhe parapagimet 12,275,554 15,748,606

lQSagueshme ndaj furnitoreve 11 ,889 ,406 14,848,36e
( ' i T6 plgueshme ndaj punonjesve 105,4 '13 19 ,862
(  i i i Detyrime tatimore 280,735 180 ,378
(iv Hla te tjera 0 700.00(
(v Parapagimet e ark6tuara 0 c

Iotali 3 12,275,554 15,748.60€
4 Grantet dhe tO ardhurat e shtyra afatshkurtra c
I )rovizionet afatshkurtra c c

Iotali i detyrimeye Afatshkurtra (t) 12.275.554 15,748.606
)ETYRIME AFATGJATA 18,963,141 26,681.891

1 {uat afatgjata 3,578.460 11,297,210
('. Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 3,578.46( 11,297,21C
( i i ) Bonot e konvedueshme

fotali 1 3,578,46C 11,297 ,210
2 Juamarrje td tjera afatgjata 15,384,681 15,384,681

)rovizionet afatgjata c 0
4 3rantet dhe te ardhurat e shtyra afatgjata U

rotali i detyrimeve Afqtgjata (il) 18,963, ' r41 26 ,681 ,891
roTALt I DEWRTMEVE (t+il) 31.238.695 42,430,497

7,989,742
I (APITALI 8,633,413 7,989,742
1 \ksionet e pakicds (PF t6 konsoliduara)

Gpitali qd i perket aksignareve te shoqerisd m6m6 0
3 (apitali aksionar 100,000 100,000

rrimi i aksionit n 0
5 ,,ljesit6 ose aksionet e thesarit (negative) c U
o lezerva statusore c L
7 lezerva ligjore 10,00c 10,000
I lezerva te tjera 7,653,512 6.453.512

:itimet e pashperndara n U
1 0 :itimi (humbja) e vitit financiar 869.901 1,426.23C

roTALt I KAP|TALIT (ilt) 8,633,413 7,989,742

TOTALI I DETYRIMEVE + KAPTTALI (t+It+III} 39,872,107 54.420.23e



PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas

{R
Sh6nime Viti ushtrimor

2010
Viti paraardh6s

2009
1 ihitjet neto 12,871.033 21.478.275
2 aronura re tjera (nga veprimtaritd e shfrytdzimit) 246,791 0

Vdryshimet nd inventarin e produkteve t6

,atshme dhe td p!n6s n6 proces 1 ,419,330 1 ,687 ,330
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese

p6r qallimet e veta dhe e kapitalizuar 0

11,734,757
812,709

A r4allrat,lendet e para dhe sherbimet -8,065,392
I
7

ihpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrltezimit
ihpenzime te personelit

-747,478
-3.727.103 3 ?O2 Aq

Pagat -3 ,193,73€ 2,631,60C
Jnpenztmet e sigurimeve shoq6rore -533,364 571,A57
Shpenzimet p6r pensionet c
Shpenzime te tjera p6r personelin c

8 ienia n€ vlerd (zhvler6simi dhe amortizimi)

Totali I shperJzimeve ( shuma 4-7)

-543,393 1,307,438
8 -13,083,366 17,057,562
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfMezimit 1,453,788 2,733,383

1 0 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
<ontrolluara 0

1 1

1 2

Te ardhurat dhe shpenzimet financjare nga pjesemarrjet
Te ardhurat dhe shpenzime t6 tjera financiare -435,008 -1 ,144,589

Te ardhqgt dhe shpenzimet financiare nqa investime
te tjera financiare afatgjata L
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -583.322 1 ,144 ,589

Fit imet (humbjet) nga kursi i  kembimit 54.735
TE ardhura dhe shpenzime t6 tjera financiare 93.421

Teardhurat nga interesat 157
1 3 eitimi (humbja) para tatilnit 1,018,780 1,588,794
14 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 148,879 162,564
f 5 :itimi (humbja) ne!9 e vitit financiar 869,901 1,426,230

Pjesa e fitimit teto pdr aksionardt e shoqerise m6me
Pjesa e fitimit neto per aksionafet e pakicds



PASQYRA E FLUKSIT MONETAR

Sipas rnetodds in di rekte

A K T I V I T E T E T
Nr.refer. Vit! ushhimor

2009
Viti paraardh6s

2008
A Fluksi monetar nga veprimtarit€ e shfrytdzimit

Fitimi para tatimit 1,018,78C 1,588.794
2 lregullime p6r: 1,126,714 -162.796

Amortizimin 543,393 -1.307.438
Humbje nga kembimet valutore
Td ardhura nga investimet

U
Shpenz,met p6r interesa 583,322 1,144,64

? Rritje/renie e kdrkesave t6 arketueshme nga aktiviteti dhe e
kerkesave te arketueshme te tiera

14,753J3e -2,257,168

4 Rritjelrerye ne tepricen e inventarit -3,426,384 3,043,870
5 Rritje/rdnie ne tepricen e dqtyrimeve p6r te paguar nga aktiviteti 11,191.802 7 ,193 ,081
h MM td p6rfituara nga aktivitetet 2"280.444 9,568,577

Interesi i paguar ne(-) -583,322
I Tatim fitimi i paguar TEG) -148,879 270,00c

l,lM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 1.548.243 9,298,577

B Fluksi monetar nga veprimtarit€ investuese 425.302
1 Blerje e shoqerise s6 kgntrolluar X minus parate e arketuara
2 * Blerje e aktiveve afatgjata materiale -27.907 -5,595.69C
3 T€ ardhura nga slritja e paisjeve 453,20€
4 Interesi i arkdtuar
5 Dividentet e arketuar

MM neto e perdorur n6 aktivitetet investuese 425.302 -5,s95,690

Fluksi mqnetar nga veprimtarit6 financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitatit aksionar

2 T6 ardhura huamarrje afatgjata
3 _?agesa e detyrimeve te qerasd financiare
4 Dividentdt e paguar -226,230 'x 1 1,005

MM neto e pdrdorur nC aktivitete financiare -226,23C 1  1 1 , 0 0 :

IRritjalr6nia neto e mjeteve monetare 1,747,311 -2,283,118

Vljetet nlonetare n6 fillim t€ periudhes kontabEl 208,94 2,492,060
lMjgtet monetare n6 fund t6 periudhes kontabdl 1,956,258 208,942
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2O1O

lnformacione te Pergiitheshme

"DOAR" sh,p.k, eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjeglle.rurH1, eshte krijuar date 10'01'1995

dhe gjendet e negjistrJai-* todil, ind'entifikuar ilj|\|rpr-in J62903188D. Kapitali i negjistruar

rttrrfirnt esnte l0dbO0 leke dhe zoterohet nga ortaku Gani Qela'
Veprimtaria kryesore tt giri. ifnoqerise peivitin ushtrimor 2010 eshte prodhim mobilje'

pasqyrat financiare 1an6 pergatitur n6 perputlrie me ligjin.shqiptar "P6r kontabilitetin dhe Pasqyrat

Financiare" dhe me StanOirOJt Kombetare te Kontabiliteiit. nto lane pergatitur mbi bazen e parimit te

kostos historike, duke u kombinuar me elemente te metodave te tjera' dhe parimit te drejtave dhe

detyrimeve te konstatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Lek0 Shqiptar ("lek6")'

$ohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

T6 ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabiritetit t6 t6 drejtave t6 konstatuara. T6 ardhurat nga

shitja e mailrave one prooutteve njinen kur i jan6 karuar brerdsit t6 gjitha rreziqet dhe pbrfitimet, maten

me besueshmeri dhe ru ,iguri te mjaftushme ne marrjen e perfiiimeve. T6 ardhurat nga kryerja e

sh.rbimeve njihen n6 or"iita faz6s, n6 td ciHn ndodhet kryerja e sherbimit nB dat6n e bilancit dhe

ardhurat dhe shpenzimet q6 lidhen me sherbimin mund td perllogariten me besueshmeri' T6 ardhurat

vrer.sohen me vreren . li.rie te inumes se'a*etuar ose t6 arkatueshme, duke man6 parasysh

shumtln e skontimeve ose rabatet e ofruara. snpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te

i*t*u. dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet nd monedhe t6 huaj konvertohen nii lek6, me kursin zvrtar t6 kembimit t6 Bankds n6

dat6n e kryerjes se transarslonit. Ne qdo daG bilanci, z6rat monetare shprehur n6 monedha t6 huaj

rivteresohen me kursin zyrtar t6 kembimit .! Juien' e bilancit. Z6rat jomonelrlg:]9 shprehur n6

monedhd t6 huaj, *,t,n ne termat e kostos ni't*ir. dhe nuk riv|erdsohen. Fitimi ose humbja e pa

realizuar nga ndryshimii fu,r*t td kembimit njinet ne p?:qY'q t-F- ardhurave dhe shpenzimeve'

Kurset e kembimit, td pdrdorura nga shoqeria peitonbonii e huaja mtf kryesore' mb 31'12'2010 iane

1 Euro=138.77 leke dhe 1 dollar= 104leke'

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimipertatiminmbifit iminperfaqesonshumenetatimitpertupaguarpervit inushtrimor'Tatim
fitimi i pagueshem bazohet mbi frtimin e tatueinem i cili ndryshon nga litimi 1"9lul1t^:T,^99h:l^i:
pasqyren e te arOfruiave dhe shpenzimeve, sepse korrektolt:t ryt shpenzimet e pan1ohura slpas

[g]illacionit iiskal. Norma e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2010 eshte 10 %.



Kerkesat per t'u arketuar dhe detyrimet per t'u g*C*,

Kdrkesat p6r t'u arkdtuar, te ardhurat e konsiatuara dhe llogaii tE tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pdr t'u
ark6tuar nd para regjistrohen nd bilanc me kosto td amoriizuar. Kostoja e amortizuar e kdrkesave p6r
t'u ark,btuar afatshkufira, nd p6rgjithdsi 6sht6 e barabart6 me vieren e tyre nominale (minus provizionet
e krijuara pdr rdnie nE vler6), kdshtu qd k6rkesat afatshkurtra regjistrohen nb bilanc me i4er6n e tyre
neto tE realizueshme (e cila raportohet, p6r shembull nE nj6 fatur6, kontrat6 ose dokument tjetdr).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitor6t, shpenzimet e konstatuara dhe huamarje t6 tjera afatshkurtra dhe afatgjata,
p6r t'u shlyer nE para, n6 pdrgjithdsi, paraqiten ne bilanc me koston e amortizuar, Kostoja e amortizuar
e pasiveve financiare afatshkurtra, n6 p6rgjith6si, 6shtd e barabartd me vier6n e tyre nominale; kdshtu
qd pasivei financiare afatshkurtra mbahen nd bilanc nd vier6n e tyre neto td realizueshme (pdr
shembull, td raportuar n6 njd faturd, kontratd ose dokument ijetdri.

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale (AAM-te) bazohen ne modelin e kostos, Ne bilanc, njd element i AAM-sd
p'irraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjd humbje td akumuluar nga zhvlerdsimi.
Nd se vlera kontabEl e njd aktivi afatgjatd material rritet, si rezultat i rivierdsimit, kjo rritje kreditohei
drejipdrdrqt nd kapitalet e veta n6n zdrin "iepricii nga rivler6simi". Nese vlera kontabdl e nj6 aktivi
afatgjatd material zvogdlohet, si rezultat i rivleriisimit, ky zvogiilim njihet si shpenzim n6 pasqyrdn e tii
ardhurave dhe shpenzimeve. Amoriizimi eshte llogaritur mbi bazen e vieres se mbetur per ndertesat
dhe mbi bazen e vleren se mbetur pei pjesen tjetei te aktiver,'e te qendrueshme. l{ormat e perdorura
jane ne ndertesa deri ne 5 % te vleres fillestare dhe per akiivet e ijera deri ne 20% te vleres se mbetur.

Gjendjet e inventarit

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u
shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne
pasqyrat flnanciaret paraqiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt qe nga drejtimi eshte qmuar si
vlera neto te realizueshme.



SUBJEKTI' 'DOAR' '  SHPK
NIPTI:  J62903188D
ADRESA: KOMUNA OTLLAK, BERAT

BILANCI USHTRIMOR 2O1O
3. Aktive Monetare

4. Klientet
Sipas tabeles q6 vijon

Sipas tabelds

Em€rtimi illogarise Ushtrimi imbyllur
31 Dhietor2010

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhietor 2009

y'lera monetare ne Banke Leke 1  , 631 ,79S 108,52i
llera monetare n6 Bank6 Euro 8,54
y'lera monetare nd Ark6 Leke 3.34( 100,41 i
y'lera monetare nd Ark6 Euro 312,56(
y'lera t6 tjera arke

Shuma 1,956,25t 208,941

Emertimi i llogarise Ushtr imi  i  mbyl iur
31 Dhjetor2010

Ushtrimi i  mbyl lur
31 Dhjetor 2009

(liente per mallra, produkte e shdrbime 576,007 14,528.76(
lhvlerdsimi itd drejtave ndaj klientdve per mallra, produkte e sherbime
(liente per akitive afatqiata 0
lhvleresimi i te dreitave ndai klieneteve per aktive afatqiata

ihuma 576,007 14.528.76(

5. Kerkesa tA tjera td arkdtueshme

tabel6s

Em€rtimi illogaris6 Ushtrimi imbyllur
31 Dhieior2010

Ushtrimi imbyllur
31 Dhietor 2009

)arapagime te dhena
Debitord kreditord te tiere
Shteti tatime e taksa 361,00 : 461,38e

Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) 361,00 : 461.38€
Shteti TVSH-p6r tu marrd
Shteti tatime te tjera (teprica debitore)
Shteti tatim mbi fitimin nga shitja (teprica debitore) 0
Shteti TVSH-pdr tu rregulluar (teprica debitore) 0

Shteti Sigur.Shoqdr.Shdnd.(teprica debitore) 0
rersoneli (teprica debitore) 0
)remtim paoesa te arkdtueshme 0
ihuma 361,003 461,38(

6. Inventari
tabel6s

Emertimi i liogarise Ushtrimi imbyllur
31 Dhietor 2010

Ushtrimi imbyllur
31 Dhietor 2009,

-ende te para

Materiale te para dhe materiale te tiera 12,410,00( 10,402,94(
Inventari i imet dhe ambalazhi {afatshkurter)

lhuma Lende te Para 12.410.O0( 10,402,946
)rodhim nd Proces

Prodhim ne proces 0
Punime ne proces 0 0
Sherbime ne proces 0 0

Shuma Prodhim ne Proces 0
rrodukte td Gatshme 3,659.400 2,240,07C
Vlallra pdr Rishitie 421,500 421,50 t
)arapagime per furnizime

ihuma 16;490,900 13,064,51(



I 0. Huamarrjet(afatshkurtera)

Emenimi i llogarise

11. Huate dhe parapagimet

Sipas tabelds qe vijon:

Em6rtimi i llogarise Ushtrimi i mbyllur
31 Dhietor 2009

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhietor 2009

fe pagueshme ndaj furnitoreve

Furnitore per mallra, produkte e sherbime 1 1,889,406 9 ,591 .30 i
16 pagueshme ndaj punoniesve

Detyrime ndaj personelit pdr paqa dhe shperblime 1 0 5 , 4 1 3 19,86:
' Paradhenie pdr punonjesit

Shuma T6 pagueshme ndaj punoniesve 105,41 1 9,86i
fetyrime tatimore

Detyrime p6r sigurime shoq6rore shdndetsore 66,62( 69,69€
Shteti Der tatime e taksa

Akciza

Tatim mbi te ardhurat oersonale 13,88C 14,25C
Tatim mbi fitimin

Tvsh per tu paguar 121,58t 14,95€
Te tjera tatime pdr tu paguar

Tatim ne burim
Shuma Shteti per tatime e taksa 135.468 29,20(

lhuma Detvrime Tatimore 202,094 98,90'
lua t6 tjera

Debitore t6 ijere kreditord td tierd 0 700,00(
Dividente per tu paguar 0

ihuma hua te tjera 0 700,00(
)arapagimet e ark6tuara 0
Shuma Huat6 dhe Parapagimet '1 

2,  1 96,91 10,410,06€

13.Huat Afatgjata
Sipas tabelds qd vijon

Emertimi illogarise Ushtrimi imbyllur
31 Dhietor 2009

Ushtrirni i mb/lur
31 Dhietor 2009

lua bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bankat 3,578,460 11,297 ,21(
Obligacionet

Qeraja financiare

Shuma Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare 3,578,460 11,297 ,21(
rrovizione afatgiata 0
ihuma Hua afatgjata 3,578,460 11,297 ,210



l4.Huamarrje te tjera afatgjata
Sipas tabeles qe vijon:

16. Kapitali aksionar (Themeltar)

Sipas iabeles qd vijon:

17. Rezerva te tjera
Sipas tabelds qe vijon:

18. Shitjet neto

Sipas tabel6s qe vijon:

2o.Mallrat lendet e para dhe sherbimet
Sipas tabeles qd vijon:

Emdrtimi i llogarisd
Ushtrimi imbyllur
31 Dhietor 2009

Ushtrimi imbyllur
31 Dhietor 2009

te dreita dhe detvrime ndai orbkeve 15,384,68 1 15,384,681
rarapagime te marra

ihuma huamarrje te tjera afagjata 15,384,681 '15,384,681

Em€rtimi illogarise
Ushtrimi i mbyllur
31 Dhietor 2009

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhietor 2009

(aitali i oaouar 1 00,000 1 00.00(
Goitali i n6nshkruar i oaoaouar 0

ihuma kapitali themeltar 100,000 1 00.00(

Emdrtimi i llogErise Ushtrimi imbytlur
31 Dhietor 2009

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhietor 2009

{ezerva nqa nvleresrmr 0
Rezerva te tiera 7,663.512 6,463,51

ihuma rezerva td tjera 7,663,512 6.463,51

Emertimi illogarise Ushtrimi imbyllur
31 Dhietor 2009

Ushtrimi imbyllur
31 Dhietor 2009

ihitie e produkteve te gatshme 12,871,033 21 ,471 ,61(

ihitie e punimeve dhe e sherbimeve n 6,66t
ihitie mallrash 0
)huma Shitje neto 12,871,033 21,478,27!

Emedimi i llogarise Ushtrimi i mbyllur
31 Dhietor 2009

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhietor 2009

3l erie/ Sh oenzi m e te m aEri al ev e 7,177,354 10,672,367

llerie/Shoenzime te materialeve te tiera 888,038 1,062,39(
l lerie/Shpenzime mallrash e shdrbimesh 0
Slerje/Shpenzime te tjera 0
lhuma Mallrat lendet e para dhe she&imet 8,065,392 11,734,757



2l.Shpenzime tA tjera nga veprimtarit€ e shf rytdzimit
Sipas tabeles qe

23.R6nia nE vlere dhe amortizimi
Sipas tabelds qd vijon:

Em6rtimi i llogarise i
Ushtrimi i mbyllur
31 Dhietor 2009

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhietor 2009

Sherbime nqa te trete
Tratime te pergjithshme

Qera

Mirembajtje dhe riparime
Sigurime 13,14C 67,72C
Kdrkime dhe studime
T6 tiera

Shuma Sherbime nqa te tretd 13,14C 67.72C
Sherbime te tiera

Personel iashte niesisd 180,000 1 20,00c
Shpenzime per koncesione,patenta.licensa dhe td ngiashme 0
Publicitet. reklama 0
Transferime, udhetime.dieta 0

Shpenzime oostare dhe telekomunikimi 32,584 325,60C
Shpenzime transporti 0
Shpenzime per sh6rbimet bankare 47.930 43.46t

Shuma Sherbime t6 tjera 260.514 489.064

[atrme dhe taksa
Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot e blerjes) ? n'1 ? 7,30(
Akciza 0
Taksa dhe tarifa vendore 0 1 55.68(
Taksa e rreqiistrimit 0 56,1  0(
Tatime te tiera 0

ihuma Tatime dhe taksa ?  A , ' ? 219 ,08C
Shpenzrme te tjera

Subvecione td dh6na

Shpenzime p6r pritje e perfaqdsime 0
Gjoba d6mshperblime 470,011 36,84s
Shoenzime te tiera 0

Shuma Shpenzime te tiera 470.011 36,84{
'{umbje nga rivleresimi/Shitja e aktiveve

3huma Shpenzime te tjera nga vepdmtarit€ e shfrytezimit 747,478 812,74{

22. pdr personelin

Emertima i llogarise Ushtr imi i  mbyl lur
31 Dhietor 2009

Ushtr imi i  mbyl lur
31 Dhietor 2009

ihpenzime pdr personelin

Pagat dhe shpdrblimet e personelit ?  , t o ?  7 ? o 2,631,60(
Sigurime shoqerore dhe shendetsore 533,364 571,05i
Koniribute dhe kuota t6 tjera pdr personelin

Shpenzime te tiera per personelin

Shuma Shpenzime per personelin 3,727,14i 3,202,657

Emgrtimi illogarise Ushtrimi imbyllur
31 Dhietor 2009

Ushtrimi imbyllur
31 Dhietor 2009

Amortizimi i aktiveve afatgjata s43,393 1,307,43e
Shpenzime te tiera

ihuma Renia ne vlere dhe amortizimi 543,393 1,307,43t



24.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Emertimi illogarise Ushtrimi i mbyllur
31 Dhietor 2009

Ushtr imi imbyl lur
3'1 Dhietor 2009

ld ardhurat dhe shpenzimet noa interesat
Td ardhurat nqa interesat t 3 / 3 i

Shpenzime p6r interesa (me - -583,322 1,144,642

ihuma t6 ardhura dhe shpenzime nga intersat -583, 1 64 1 ,144 ,585
:itimeVhumbiet nqa kursi i kembimit

Fitim nqa kdmbimet valutore 54,741

Humbje nga kdmbimet valutore (me -)

ihuma Fitimeuhumbiet nga kursi i kdmbimit 54,73!

ihuma e ardhurat dhe shpenzimet financiare -528.425 1 ,144 ,58S

26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Sipas tabelds qd vijon:

Emertirni itloaarisd Ushtrirni imbyllur
3'l Dhietor 2009

Ushtrimi imbyllur
31 Dhietor 2009

:itimi oara tatimit 1 ,018,78( 1,588,794
lhpenzime td oazbritshme oer efekt tatimor

Shpenzime per pritie e dhurime tej kuflit tatimor
Gjoba, penalitete, d6mshperblime 470,011 36,84t
Fitimevhumbjet nga kursi i kembimit
Provizione q6 nuk njihen nga dispozitat

' ,  TX + i^ -^

ihuma shpenzime te pazbritshme 470,011 36,84i
:itimi tatimor 1 .488.791 1.625,63!

fatimi mbi fitimin 148,87( 162,564
:itim(humbia) neto e vitit financiar 869,901 1,426,23t

A D M I N I S T R A T O R I

GANI qELA
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I

DEKLARATA ANALITIKE PER
TATIMIN MBI TE ARDHURAT

J62903188D

Tregtar DOAR sh.p.k.

KOMUNA OTLLAK

Berat

E M E R T I M I

Totali i te ardhurave
Totali i shpenzimeve
Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit (neni 21):
(a)kosto e blerjes dhe e permiresimit te tokes dhe truallit
(b)kosto e blerjes dhe permiresimit per aktive objekt amortizimi
(c)zmadhimi i kapitalit themeltar te shoqerise ose kontributit te
secilrt person ne ortakeri
(c)vlera e shperblimeve ne natyre
(d)kontributet vullnetare te pensioneve
(dh)dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit
(e)interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise se
caktuar nga Banka e Shqiperise
(e)gjobat,kamat-vonesat dhe kushtet e tjera penale
(Dkrijimi ose rritja e fezervave e fondeve te tjera
(g)tatim mbi te ardhurat personale,akciza,tatimi mbi fitimin dhe
tatimi mbi vleren e shiuar te zbritshme
(gj)shpenzimet e perfaqesimit, pritje percjellje
(h)shpenzimet e konsumit personal
(i)shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj

0)shpenzime per dhurata
(k)c'do lloj shpenzimi,masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta
(l)interesi i paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne kater
here kapitalin themelor
(ll)nese baza e amortizimit eshte nje shume negative
(m)shpenzime per sherbime teknike,konsulence,menaxhim te
palikujduara brenda periudhes tatimore
(n)Amortizim nga rivleresimi i aktiveve te qendrueshme

Rezultati i Vitit Ushtrimor
Humbja
F t f l m l

Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare

Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare

Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare

Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor

Shuma e humbjeve qe nuk mbarten per efekt fiskal

Fitimi itatueshem

Tatim fitimi i llogaritur

Zbritje nga fitimi rezerva ligjore

Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluara
Shtese kapitali nga fitimi
Dividente per tu shperndare
Tatimi mbi dividentin i llogaritur
Ne total llogaritja e amortizrmit vjetor=(a+b+c+d)
a.Ndertesa e makineri afat gjate

b.Aktive te patrupezuara

c. Kompjuterat dhe sisteme informacioni
d.Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit

i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vetem per perdorim zyrtar)

reriudha tatimore

2010

SiDas Bilancit Fiskale

14,537,154 14,537,154

13,518.374 13,518.374
470 011

: , - t l ,  ,  : i l : 470,011

- H,. ,''&;J*

'//.;; n:. 1:

. . -  @ i : . : :  I

0
1 ,0'18,78( 1,488,791

n

1,488.791

148,879

ryrer : :r

543,393 3.447.633
56,474 282.365

0
7,240 9,05(

479,679 3 ,156 ,21 t

Data dhe Nenshkkrimi -Deklaro; nen pergjegjesine time qe informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte
12.03.2011 GANI QELA



FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Periudha tatimore

201

Te ardhurat dhe shpenzimet
(8/9) Te ardhurat
(10/11) Shpenzimet
(12) Shpenzime te pazbritshme
Rezultati
(131141 Humbja
(15/16) Fitimi
(17) Humbje e mbartur
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19I Tarim fitimi me 10%
(2O) Tatim fitimi me perqindje te gera
(21l. Tatim fitimi (19+20)
(221 Tatim fitimi ishtyre
(23) Parapagime
(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme
(25) Tatim fitimi i mbipaguar
(26) Tatim fitimi i detyrueshem pertu paguar
(271 Denime/interesaperyonesa
(28) TOTALI PERTU PAGUAR

iVendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vetem per perdorim zyrtar)

'l) Numri serial

Te ushtrimit Tatimore

Llogaritja e tatim fitimit

12.03.2011 GANI QELA
Data dhe Firma -Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte

ldentifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): (3)

(4)

(5)
(6)

{7)

J629031 88D
Tregtar i Personit te Tatueshem:

Mbiemri i Personit Fizik:
DOAR sh.p.k.

GANI CELA

una/Rrethi:
KOMUNA OTLLAK
Berat

Telefonit:

Lajmaroni nese informacioni I mesiperm eshte jo I plote ose ka

LI og a ritj a e rez u ltatit

14,537.154
13,518,374 13,518.374

148,879

148,879
0

260,000
249,882
361,003

0

PAGESA
Vetem

fl
trI
E
tl

per perdorim zyrtar

Leke

Xhirim

Cek

Te tjera

SHUMA E PAGUAR



SUBJEKT "DAAR" SHPK
NIPTI :J62903188D
ADRESA: KOMUNA OTLLAK, BERAT

BILANCI USHTRIMOR 2O1O

FLETE INVENTAR|Z|Mt gjendja fizike date g1.12.2010

Nr. Artikulli Njesia Sasia Qmimi Vlera
311 EFTIALE

1 Lende Drusore m3 90 4000c 3600nnr
2 Kasa ml 4500 270 121 F.n.A(
J Korniza ml 7000 85 59500r
4 Guarnlcion dere ml 2500 30 7qnn.r
5 Brava ]op 600 50c 30000cDoreza mobilere Kg 300 185 q64nn

PEIa e verniqe litra 120C 360 43?OOr
8 Katalizator e thares litra 1 000 350 350000c Dylente litra 800 1 8 0 1440001 0Shkuma cop 500 160 8000n4 4

I I MDF m3 45000 1 57500C
t z Melamina m3 30 30000 onnnnf
1 3Hekur (g 8000 75 6onnna
1 4 Qimentq KV 635 80c 508nnn
4 5Profile celiku Kg 5700 130 7L4nN
1 6 Vinovil Kg 80c 160 1)AOOI1 7Stuko druri itra 280 220 6160C1 8Vida drr.!'i, metatike, upa etr- leke qnnnn
1 9 ibra m3 6 23000 146 ,  n r
20 Crtikuj te ndryshem leke 8A40nr

TOTALI 12410000
342 PRODUKTE

I Dyer te brendshme cope 300 1600 l4ROnnr
2 Parket m2 2301 600 1 3800CKrevate rope R 5175 41400

TOTALI
?A4qdnn

351 Karrige cope E N 843C 42150A
I rOTAL_ T 42150A

ADMINISTRATORI

T' '=')/*T



NIPTI J629031 88D

Nr Emertimi Sasia Gjendje
1t1t2010 Shtesa Pakesime Gjendje

12t31t2010
I Toka 0 U 0 U2 Ndertirne c 56.474 n 56,4743 \4aKtnefl,palqe,v@la 0 431.473 r l 431,4734 \rjete b-ansporti 0 48.206 0 48.2066 Zyre + Kornpluterike 7,240 t l 7,240

TOTALI 0 543.393 0 543,393

Nr Emertimi Sasia Gjendje
1t1t2010 Shtesa Pakesime Gjendje

12t31t20104 Toka 0 n U n
z Ndertime 5.647.376 -56.474 0 5,590.902? Makineri, paisje, vegla 14,355,727 -422.733 0 13,932.994
4 \rjete transporti 1.417.332 -48.206 453.209 915.9175 Zyre + Kompjuterike 36,200 11,927 0 48.127

TOTALI 21,456.634 -515,48€ 453.209 20,487.939

Administratori
GAN| QELA/

6/'4-



NIPT J62903188D
Pasqyre Nr.l

$tsssllsht
ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT
Numri i

Llogarise
Kodi

Statistikor
viti 2010 | vit' 2009

1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 1 1 { 0 0 12 ,871 21,47ta)
b)
c)
2

ra nga sntrja e rroouKttt te vet 701t702t703 1 101 1 2 , 8 7 1 21,472
I  E dt  ur  tut  d I  tga snt t la e Dnerolmeve 704 11102 U
I E dt  ut  tut  d r  tga,  snt t la g lv la l l rave

16ardhqraffi
705 11103 0 I

208 11104 0 0a) Qeraja 7081 1 1 1041 0b) Komisione 7082 111042 n I

c) Transport per te tjeret 2083 111043 0 U3 Ndryshimet ne inventarin I' l 11201 1 , 4 1 9 1 ,687
Jnresat (+)
PakesimeJ (-)

'12011
11,791 14,672

4

5
6

112012 -10,372 16,36C
r r vur[rrI lrt;r qeiltmer e ye[ noefnaffles dhe Der kaDifal

nga i cili; Prodhim i aktiveve afatgjata
72 1 {300 0 c

1 1 3 0 1 U U
r e aronura nga gnantet (Subvencione) t3 11400 0 n
. v  a l e r q 75 11500 0 07 T6 ardhura nga shitia e attiveve aEtdjlG 77 1 1600 247 c

r  v rq r r  r  fe  q f  s ! t t rJ . tye  t=  l , ]Z r l -J+++O+6+/+81 11800 14.537 19,791

Administratori
GAN| 9ELA

fiurgt"
k



A'A

1

ANtrrl'u Y TAT|ST|KOR

- S H P F N T L ' . ' . E T
- . - . r - .  - " * . - r .

- , - ' ro,  o,  , l - ,  ,o, ,  ,e

Numri i
Llogarise

Kodi
Statistikor

viti 2010 viti 2009

a ) i0 12100 7,201
b)

i!,lailia te Oterzl

ruary"nir"t 
" 

gjenAj

Shp"nrir" p"r p"oon
Pagat e peFonelit
=---:--
-. .Fv, r4,.,,s. lEi ug OrOqefO

301 +602 12101 8.787 10,40:
12102 -2.007 1  A l E

d ) 605/1

345/2

12103
42t

12't04 0 -zc:
z 12105

54 12200 a  7 a a 3,20i
h 541 12201 3,194
3 Arortltir"t Oh".h"

Shdrbime qga tii tretE f

)44 12202 533 571
4 t8 12300 543 1,307

Snurbi.at ngr r*r-i -t"
Irajtime b pergtthshrne
fera-
Vlirembajtje d|e ripsime
;npenzinre per
r'r^ilrDru-".tE -

61 12400 274 55;
12401

611 12402
d) i 1 3 12403
e) '15

12404
f) i 1 6 12405 1 6tg) ;herttrne E fera 517 12406

h)
)  t d

)zJ

12407

12408

180 12(
i )

0
t) frrn"Annn, LAgrre

v , , p , s , r E t M e - -

)24 12409 0
k) 525 2410
,) ShpendnEaansporf

perBtu'e_ _ _ . -
pers/tib

=------
Shp"*in p-.f=tfr*

Tatime dlE latsa ta*t*

)zo 241 1
ozr

)z l 2412 0
5271 2412.1 0

m) )272 124122
5 628 l12qt3 4E

r"k...'et*itfta=ffi
fot"li i

33 r2500
z  I l

b) )J l 12501 4
)JJ 12502 0

d) 634 I  Z C U J 15e
il) i35+638 12504 0 ct

|ntormalE: 12600 11,749 't7,467
1 Numri m*ib
2 nvestim€d _

-

,ga te 
"ilat 

ase{e te
Pakesinn i as*r,e fkse

ngabcitddtitja,

14000 1 1
15000
15001

J) 15001 1
1 5002
150021

NIPT
e v ^ r \  - t t , P . l ( ,

J62903188D

Pasqyre Nr.2

Administratori

cANt 9ELA

&c*#L-""'*



Pasqyre Nr.3

rotati i te iidtrurave-

Fg[@hTl'"*

Fason te cdo

udl-tetaresh nderkombetare

e pu nes ua r mesita-nE6liE

ne 19.0001eG

I:p"gl@ift
nltepage@

Administratori
cANt 9ELA

-n^ t'/
/'";s ze.e Y--- - -r*{-

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.


